РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
11.08.2021                                               с.Бартат                                            № 15-111

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение Бартатского сельского Совета депутатов от 12.02.2015 № 4-25 «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03. 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20,24 Устава Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Бартатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Бартатского сельского  Совета депутатов
от 12.02.2015 № 4-25 «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия» следующие изменения:
          пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:
         «8. Вопрос об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия должен быть рассмотрен и соответствующее решение принято не позднее шести месяцев  со дня поступления результатов проверки в Совет депутатов, не считая периодов временной нетрудоспособности лица, замещающего муниципальную должность, пребывания его в отпуске, периода неисполнения должностных обязанностей по иным уважительным причинам, а также периода проведения в отношении него соответствующей проверки.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Бартатского сельсовета Шейко А.Е.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
 опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель
сельского Совета депутатов                                                                      Е.Г.Канюка.

Глава сельсовета:                                                                                       А.Е.Шейко.